АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т АН О В Л Е Н И Е
от 25.03.2024 г    №20

О внесении изменений в  сводную бюджетную роспись

расходов бюджета Ленинского сельсовета
Касторенского района Курской области на 2024 год и

плановый период 2025-2026 годов

          В соответствии с решением  Собрания  депутатов Ленинского  сельсовета
«О     бюджете Ленинского    сельсовета Касторенского района  Курской области
на  2024  год и плановый период 2025-2026 годов» № 76 от 14.12.2023 г. ( с
учетом изменений решение №82 от 23.01.2024г, №89 от 25.03.2024г)
 и на основании статьи 219 Бюджетного кодекса РФ Администрация Ленинского
сельсовета                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  сводную бюджетную роспись расходов
бюджета  Ленинского  сельсовета Касторенского района Курской
области на  2024 год по расходам  на 2024г. в сумме 9 228 468,33
согласно приложения  № 1  к настоящему постановлению.

                 2. Начальнику отдела в течение 7  дней  довести  показатели
указанной росписи до всех бюджетополучателей бюджетных  средств.

                 3. Настоящее постановление вступает в  силу со дня подписания.

              Глава Ленинского сельсовета                               А. М. Лохматов

Приложение №1
 к постановлению №20 от 25.03.2024 года

                                                                                                                  Утверждаю
   Глава Ленинского сельсовета  Касторенского района

Курской области

                                                                                     ____________          А. М. Лохматов

Сводная бюджетная роспись  расходов бюджета Ленинского сельсовета
Касторенского района Курской области на 2024 год и плановый период

2024-2025 годов

                                                                                                                                        рублей

Наименование
ГР
БС

Рз
,

П
Р

ЦСР

ВР

2024г

     Плановый период

Сумма
на 2025

г

Сумма на
2026 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9

В С Е Г О:
Администрация
Ленинского
сельсовета
Касторенского
района Курской
области 001

9228468,33

2 942
515 2 956 561

В том числе:
условно
утвержденные
расходы       69 845 139 690

Общегосударстве
нные вопросы 001 01      7235802,33

1 971
949 1 952 104

Функционировани
е высшего
должностного
лица субъекта
Российской
Федерации и
муниципального
образования

001 01 02    511 718  511 718  511 718

Обеспечение
функционирования
главы
муниципального
образования 001 01 02

71000
00000

0  511 718  511 718  511 718

Глава
муниципального
образования 001 01 02

71100
00000

0  511 718  511 718  511 718

Расходы на
обеспечение
деятельности и
выполнение
функций  органов
местного
самоуправления 001 01 02

71100
С

1402  511 718  511 718  511 718

Расходы на
выплаты персоналу
в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами ,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами 001 01 02

71100
С

1402 100 511 718  511 718  511 718
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов 001 01 02

71100
С

1402 120 511 718  511 718  511 718

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов 001 01 02

71100
С

1402 121 393 025 393 025 393 025

Взносы по
обязательному
социальному
страхованию 001 01 02

71100
С

1402 129 118 693 118 693 118 693

Обеспечение
деятельности и
выполнение
функций  органов
местного
самоуправления

001
 01 04

73100
С

1402  845 981  845 981  845 981

Расходы на
выплаты персоналу
в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами ,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами 001 01 04

73100
С

1402 100 845 981  845 981  845 981
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов 001 01 04

73100
С

1402 120 845 981  845 981  845 981
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов 001 01 04

73100
С

1402 121 649 755  649 755  649 755

Взносы по
обязательному 001 01 04

73100
С 129 196 226 196 226 196 226

социальному
страхованию

1402

Муниципальная
программа
«Развитие
муниципальной
службы в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» 001 01 04

09000
0

0000  5 000 5 000 5 000

Подпрограмма
«Реализация
мероприятий,
направленных на
развитие
муниципальной
службы»
муниципальной
программы
«Развитие
муниципальной
службы в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» 001 01 04

09100
0

0000  5 000 5 000 5 000

Основное
мероприятие
«Развитие
муниципальной
службы» 001 01 04

09101
0

0000  5 000 5 000 5000

Мероприятия,
направленные на
реализацию
развития
муниципальной
службы 001 01 04

09101
С

1437  5 000 5 000 5 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 04

09101
С

1437 200 5 000 5 000 5 000
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 04

09101
С

1437 240 5 000 5 000 5 000
Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 04

09101
С

1437 244 5 000 5 000 5 000

Межбюджетные 001 01 06 74300 500 69 095 69 095 69 095

трансферты П
1484

Иные межбюджетные
трансферты 001 01 06

74300
П

1484 540 69 095 69 095 69 095

Резервные фонды 001 01 11   100 000

Резервные фонды
органов местного
самоуправления 001 01 11

78000
00000  100 000

Резервные фонды 001 01 11
78100
00000  100 000

Резервный фонд
местной
администрации 001 01 11

78100
С140

3  100 000

Иные бюджетные
ассигнования 001 01 11

78100
С140

3 800 100 000

Резервные
средства 001 01 11

78100
С140

3 870 100 000

Другие
общегосударстве
нные вопросы 001 01 13     5704008,33 540 155 520 310

Муниципальная
программа         «
Обеспечение
эффективного
функционировани
я
вспомогательных
служб
деятельности
органов местного
самоуправления
МО «Ленинский
сельсовет»
Касторенского
района Курской
области»
 001 01 13

25 0
00

0000  650 000 530 155 510 310

Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Обеспечение
эффективного
функционирование
вспомогательных
служб
деятельности
органов местного
самоуправления
МО «Ленинский
сельсовет»
Касторенского
района Курской
области» 001 01 13

25 1
00

0000  650 000 530 155 510 310

Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений 001 01 13

25 1
01

00000  650 000 530 155 510 310

Выполнение других
(прочих)
обязательств
органов местного
самоуправления

001 01 13

25 1
01
С1404

  650 000 530 155 510 310

Закупка товаров,
работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

25 1
01
С1404

 200 550 000 480 155 460 310
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

25 1
01
С1404 240 550 000 480 155 460 310

Закупка товаров,
работ, услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 001 01 13

25 1
01
С1404 242 200 000 150 000 150 000

Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

25 1
01
С1404 244 350 000 330 155 260 310

Закупка
энергетических
ресурсов 001 01 13

25 1
01
С1404 247 50 000 50 000 50 000

Иные бюджетные
ассигнования 001 01 13

25101
С140

4 800 50 000 50 000 50 000

Реализация
государственных
функций,
связанных с
общегосударстве
нным
управлением

001 01 13

76000
0

0000  5014008,33

Выполнение других
обязательств
муниципального
образования

001 01 13

76100
0

0000  5014008,33

Выполнение других
(прочих)
обязательств
органа местного
самоуправления

001 01 13

76100
С

1404  5014008,33

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных 001 01 13

76100
С

1404 200 50 000

(муниципальных)
нужд
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

76100
С

1404 240 50 000
Закупка товаров,
работ, услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 001 01 13

76100
С

1404 242 50 000
Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

76100
С

1404 244 50 000

Иные бюджетные
ассигнования 001 01 13

76100
С

1404 800 4964008,33

Непрограммная
деятельность
органов местного
самоуправления 001 01 13

77000
0

0000  40 000  10 000 10 000

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

001 01 13

77200
0

0000  40 000 10 000 10 000

Реализация
мероприятий по
распространению
официальной
информации 001 01 13

77200
С

1439  40 000 10 000 10 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

77200
С

1439 200 40 000 10 000 10 000
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

77200
С

1439 240 40 000 10 000 10 000
Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 01 13

77200
С

1439 244 40 000 10 000 10 000

Национальная
оборона 001 02      134 910  148 721 162 767

Мобилизационная
и вневойсковая
подготовка 001 02 03    134 910  148 721 162 767

Непрограммная
деятельность
органов местного
самоуправления 001 02 03

77000
0

0000  134 910  148 721 162 767

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления

001 02 03

77200
0

0000   134 910  148 721 162 767

Осуществление
первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют
военные
комиссариаты 001 02 03

77200
5

1180  134 910
    148

721             162 767

Расходы на
выплаты персоналу
в целях
обеспечения
выполнения
функций
государственными
(муниципальными)
органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами 001 02 03

77200
5

1180 100 64 293 64 293 64 293
Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов 001 02 03

77200
5

1180 120 64 293 64 293 64 293
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов 001 02 03

77200
5

1180 121 49 380 49 380 49 380
Взносы по
обязательному
социальному
страхованию 001 02 03

77200
5

1180 129 14 913 14 913 14 913

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

001 02 03

77200
5

1180 200 70 617 84 428 98 474
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 02 03

77200
5

1180 240 70 617 84 428 98 474
Закупка товаров,
работ, услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 001 02 03

77200
5

1180 242 30 000 40 000 40 000

Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 02 03

77200
5

1180 244 40 617 44 428 58 474

Национальная
безопасность и
правоохранитель
ная деятельность 001 03      40 000  30 000 30 000

Обеспечение
пожарной
безопасности 001 03 10    40 000  30 000 30 000

Муниципальная
программа
«Защита населения
и территории от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности и
безопасности
людей на водных
объектах в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» 001 03 10

13000
0

0000  40 000  30 000  30 000

Подпрограмма
«Обеспечение
комплексной
безопасности
жизнедеятельности
населения от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
стабильности
техногенной
обстановки
Ленинского
сельсовета
Касторенского
района Курской
области»
муниципальной
программы
«Защита населения
и территории от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности и
безопасности
людей на водных 001 03 10

13100
0

0000

  40 000  30 000  30 000

объектах в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области»

Основное
мероприятие
«Подготовка и
реализация
мероприятий по
предупреждению и
ликвидации
стихийных
бедствий» 001 03 10

13101
0

0000  40 000  30 000  30 000

Расходы
муниципального
образования на
обеспечение
первичных мер
пожарной
безопасно сти в
границах
населенных
пунктов
муниципального
образования 001 03 10

13101
С

1415  40 000 30 000  30 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

001 03 10

13101
С

1415 200 40 000  30 000  30 000
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 03 10

13101
С

1415 240 40 000  30 000  30 000
Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 03 10

13101
С

1415 244 40 000  30 000  30 000

Национальная
экономика 001 04 00   505 756 10 000 10 000
Дорожное
хозяйство.
Дорожные фонды 001 04 09   405 756
Муниципальная
программа «Развитие
транспортной
системы,
обеспечение
переврзки
пассажиров МО и
безопасности
дорожного
движения» 001 04 09

11000
00000  405 756

Подпрограмма
«Развитие сети
автомобильных дорог
муниципальной
программы
«Развитие
транспортной
системы,
обеспечение
переврзки
пассажиров МО и
безопасности
дорожного
движения» 001 04 09

11200
00000  405 756

Основное
мероприятие
«Предоставление
средств на
осуществление
мероприятий для
развития сети
автомобильных дорог
МО» 001 04 09

11201
00000  405 756

Капитальный ремонт,
ремонт и содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения 001 04 09

11201
П142

4  405 756

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 04 09

11201
П142

4 200 405 756

Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 04 09

11201
П142

4 240 405 756

Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 04 09

11201
П142

4 244 405 756

Другие вопросы в
области
национальной
экономики 001 04 12   100 000 10 000 10 000

Муниципальная
программа
«Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской

001 04 12

04000
0

0000  100 000 10 000 10 000

области»

Подпрограмма
«Управление
муниципальной
программой
«Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» и
обеспечение
условий ее
реализации 001 04 12

04100
0

0000  100 000 10 000 10 000

Основное
мероприятие
«Мероприятия в
области
имущественных
отношений» 001 04 12

04101
0

0000  100 000 10 000 10 000

Реализация
мероприятий в
области
имущественных
отношений 001 04 12

04101
С

1467  100 000 10 000 10 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 04 12

04101
С

1467 200 100 000 10 000 10 000
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 04 12

04101
С

1467 240 100 000 10 000 10 000
Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 04 12

04101
С

1467 244 100 000 10 000 10 000
Жилищно-
коммунальное
хозяйство 001 05      700 000  50 000 50 000

Благоустройство 001 05 03

00000
0

0000  700 000  50 000 50 000

Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным 001 05 03

07000
0

0000   700 000 50 000 50 000

жильем и
коммунальными
услугами граждан в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области»

Подпрограмма
«Обеспечение
качественными
услугами ЖКХ
населения в
Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» на 2014-
2020 годы
муниципальной
программы
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами граждан
Ленинского
сельсовета
Касторенского
района Курской
области» 001 05 03

07300
0

0000  700 000  50 000 50 000

Основное
мероприятие
«Расходы
муниципального
образования на
мероприятия,
направленные  на
благоустройство
территории»

001 05 03

07301
0

0000  700 000  50 000 50 000

Мероприятия,
направленные  на
благоустройство
территории
муниципального
образования

001 05 03

07301
С

1433  700 000   50 000 50 000

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

001 05 03

07301
С

1433 200 700 000   50 000 50 000
Иные закупки
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 05 03

07301
С

1433 240 700 000  50 000 50 000

Прочая закупка
товаров, работ и
услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд 001 05 03

07301
С

1433 244 660 000

Закупка
энергетических
ресурсов 001 05 03

07301
С

1433 247 90 000 50 000 50 000
Социальная
политика 001 10      612 000  612 000  612 000

Пенсионное
обеспечение 001 10 01    612 000  612 000  612 000

Муниципальная
программа
«Социальная
поддержка граждан
в Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» 001 10 01

02000
0

0000  612 000  612 000  612 000

Подпрограмма
«Развитие мер
социальной
поддержки
отдельных
категорий граждан»
муниципальной
программы
«Социальная
поддержка граждан
в Ленинском
сельсовете
Касторенского
района Курской
области» 001 10 01

02200
0

0000  612 000  612 000  612 000

Основное
мероприятие
«Расходы
муниципального
образования по
выплате пенсий за
выслугу лет и
доплат к пенсиям
муниципальным
служащим»

001 10 01

02201
0

0000  612 000  612 000  612 000

Мероприятия по
выплате пенсий за
выслугу лет и
доплат к пенсиям
муниципальных
служащих  001 10 01

02201
С

1445  612 000  612 000  612 000

Социальное
обеспечение и
иные выплаты
населению 001 10 01

02201
С

1445 300 612 000  612 000  612 000

001 10 01

02201
С

1445 320 612 000  612 000  612 000

Социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
социальных выплат
Пособия,
компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам, кроме
публичных
нормативных
обязательств 001 10 01

02201
С

1445 321 612 000  612 000  612 000